
Stránka 1 z 1 

 

Dodatok č. 1 

 
VZN Obce Šumiac č. 01/2015 – Prevádzkový poriadok pohrebiska a domu  

smútku Obce Šumiac 

 
Obecné zastupiteľstvo obce ŠUMIAC na základe § 6 ods. 1 a § 4 ods. 3 písm. f), g) zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 18 ods. 

2 zákona č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve, sa uznieslo na tomto: 

 

Dodatku č. 1 ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 1/2015  - Prevádzkový poriadok 

pohrebiska a domu smútku Obce Šumiac. 

 

 

Článok I. 

Obecné zastupiteľstvo v Šumiaci sa uznieslo uznesením č. 66/OZ/2015 zo dňa 15.12.2015 na 

VZN č. 01/2015, ktoré sa dodatkom č. 1 dopĺňa nasledovne: 

 

V článku XVI., CENNÍK SLUŽIEB, sa dopĺňajú body 3 a 4 v nasledovnom znení: 

 

3. Nájomné je splatné do 7-ich dní od uzavretia nájomnej zmluvy do pokladne obce 

alebo bankovým prevodom na č. účtu: 2000972001/5600, IBAN: SK57 5600 0000 

0020 0097 2001. 

4. Poplatok za prenájom hrobového miesta môžeš byť zaplatený aj v splátkach, a to 

maximálne v troch splátkach zaplatených v lehote do troch rokov od uzavretia 

nájomnej zmluvy na prenájom hrobového miesta. Prvá splátka je splatná do        

7-ich dní od uzatvorenia nájomnej zmluvy na prenájom hrobového miesta do 

pokladne obce alebo bankovým prevodom na č. účtu: 2000972001/5600, IBAN: 

SK57 5600 0000 0020 0097 2001. 

 

 

Článok II. 

Ostatné ustanovenia VZN č. 01/2015 ostávajú nezmenené. 

 

 

Článok III. 

Na tomto Dodatku č. 1 k VZN obce Šumiac č. 01/2015 - Prevádzkový poriadok pohrebiska 

a domu smútku Obce Šumiac sa uznieslo obecné zastupiteľstvo v Šumiaci dňa 09.03.2017 

uznesením č. 10/OZ/2017 

 

Tento Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť 27.03.2017 

  

 

                

                                                                                                      PhDr. Marcel Pollák  

     starosta obce        

 

Vyvesené na úradnej tabuli  obce dňa: 10.03.2017 

 

Zvesené z úradnej tabuli obce dňa: 27.03.2017 


